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Patenty opublikowane niedawno przez Google dają wgląd w plany
rozwoju firmy. Chociaż nie gwarantują tego, że na ich bazie
pojawią się konkretne produkty to są pewną wskazówką co do
interesujących  firmę  kierunków  rozwoju.  Zakres  prywatności
jaką porzuciliśmy na rzecz Google, Facebooka i innych, jest
niczym w porównaniu do tego co stanie się jeśli te firmy
zrealizują swoje plany.

Te patenty informują nas, że Google opracowuje produkty dla
inteligentnego  domu,  które  są  w  stanie  nas  wszędzie
podsłuchiwać, dowiadując się o nas coraz więcej, by lepiej
kierować do nas reklamy.

To znacznie więcej niż obecny głośnik Google Home, który jest
promowany,  aby  odpowiadać  na  nasze  pytania  i  dostarczać
użytecznych  informacji  oraz  termostat  firmy  Nest,  którego
właścicielem jest Google, a który mierzy warunki środowiskowe
w naszym domu. Patenty opisują czujniki i kamery zamontowane w
każdym pomieszczeniu, aby nas śledzić i analizować co robimy w
naszym domu.

Cały dom ma być monitorowany 24/7:

Patenty  opisują  przykładową  sytuację,  w  której  kamery
rozpoznają obraz gwiazdy filmowej na koszulce domownika, łączą
go z historią przeglądania informacji w sieci i wysyłają mu
ogłoszenie o nowym filmie w którym znajduje się gwiazda.

Monitorowanie jest nawet w toaletach. System w kuchni może
sugerować odpowiedni posiłek:

Jeden z patentów, 10,114,351 brzmi: „Zgodnie z przykładami
wdrożenia, inteligentne środowisko domowe może być wyposażone
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w  inteligentną  politykę,  która  wykorzystuje  inteligentne
urządzenia  do  monitorowania  aktywności  w  środowisku
inteligentnego urządzenia, do raportowania o działaniach oraz
by zapewnić sterowanie inteligentnymi urządzeniami w oparciu o
te działania.”

Tak więc wyraźnie chcą nas monitorować i zapisywać informacje
o naszych działaniach.

Następnie w języku prawniczym opisano inny przykład. Warto
podać tutaj dokładny opis, aby zrozumieć co jest planowane. W
szczególności istotne jest ostatnie zdanie:

„Przykładowo, o dużej mocy procesor 20 i procesor 22 o małej
mocy mogą wykrywać, kiedy miejsce (np. Dom lub pokój) jest
zajęte (obejmuje to obecność człowieka), włącznie z tym czy
jest  zajęty  przez  określoną  osobę  lub  jest  zajęty  przez
określoną liczbę osób (np. w odniesieniu do jednego lub więcej
zakresów).  W  jednym  przykładzie  wdrożenia  wykrycie  może
nastąpić, na przykład, poprzez analizę sygnałów z mikrofonu,
wykrywanie  ruchów  użytkownika  (np.  przed  urządzeniem),
wykrywanie otwierania i zamykania drzwi lub bram garażowych,
wykrywanie  sygnałów  bezprzewodowych,  wykrywanie  protokołu
internetowego  (IP)  adresu  odebranego  sygnału,  wykrycie
działania  jednego  lub  większej  liczby  urządzeń  w  oknie
czasowym lub tym podobne. Co więcej, procesor 20 o dużej mocy
i  procesor  22  o  małej  mocy  mogą  zawierać  technologię
rozpoznawania  obrazu,  aby  identyfikować  konkretnych
użytkowników  lub  przedmioty.”

Innymi słowy celem tych urządzeń jest śledzenie nas w całym
domu,  obserwowanie,  kto  jest  w  każdym  pokoju,  gdzie  się
poruszamy i co robimy.

Drugi  patent  proponuje  system  inteligentnego  domu,  który
miałby  pomagać  w  prowadzeniu  gospodarstwa  domowego,
wykorzystując  czujniki  i  kamery  do  ograniczenia  zachowań
dzieci.



Rodzice mogą zaprogramować urządzenie, które odnotuje, czy też
podsłucha „nieprzyzwoity język” u dzieci, będzie monitorował
korzystanie z Internetu pod kątem treści dla dorosłych lub
treści  kontrowersyjnych,  lub  będzie  używał  „czujników
obecności”,  aby  określić,  czy  niektóre  obszary  domu  są
wykorzystywane, gdy nie ma rodziców: na przykład szafka z
alkoholem.

System można ustawić, by „inteligentne światła zmieniły kolor
na czerwony i migały” jako ostrzeżenie dla dzieci lub nawet
wyłączyć światła i urządzenia, jeśli są uziemione.

Systemy  inteligentnego  domu  do  złudzenia  przypominają
monitorowane  mieszkania  z  lektury  „1984”:
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